

Elite

Aansprakelijkheidsverzekering
voor Bestuurders en
Commissarissen

Polis
NLDRNA17116

CHUBB®

Elite Aansprakelijkheidsverzekering voor Bestuurders en Commissarissen

Polisblad

Polisnummer

NLDRNA17116

Onderdeel 1.	Verzekeringnemer:	IVN Instituut voor Natuureducatie en Duurzaamheid	
	Hoofdadres:	Plantage Middenlaan 2C 1018DD Amsterdam	
	KvK-nummer:	40531540	
Onderdeel 2.	Verzekeringstermijn:	Van:	21 juni 2024 Lokale tijd
		Tot:	21 juni 2025 Lokale tijd
		en telkens wanneer deze Polis wordt verlengd, de opeenvolgende periode van 12 maanden (Definitie 3.51 van de Polisvoorwaarden). Lokale tijd betekent de tijd op de desbetreffende datum op het Hoofdadres.	
Onderdeel 3.	Totaal Verzekerd Bedrag:	(A) Verzekerd Bedrag EUR 2.500.000,00 per schade en per verzekeringstermijn ten behoeve van IVN Vereniging voor Natuur- en Milieueducatie, Stichting IVN en Innovatie en Duurzaamheid B.V. EUR 250.000,00 per schade en per verzekeringstermijn per afdeling zoals vermeld in clausule EL7 met een maximum van EUR 10.000.000,00 per verzekeringstermijn	
Onderdeel 4.	Eigen risico:	Nihil	
	Verzekeringsovereenkomst 1.A, 1.C(i) en 1.D voor Schade Waarvoor Niet Gevrijwaard Kan Worden:	Nihil	
	Verzekeringsovereenkomst 1.B, 1.C (ii) en 1.D voor Schade, anders dan Schade Waarvoor Niet Gevrijwaard Kan Worden:	(i) Claims, Onderzoeken of Dagvaardingen die vallen onder de bevoegdheid van een rechtbank in de Verenigde Staten van Amerika, of waarvoor in de Verenigde Staten van Amerika een schikking getroffen wordt: USD 50.000,00 (ii) Claims, Onderzoeken of Dagvaardingen in een ander land dan de Verenigde Staten van Amerika: Nihil	
Onderdeel 5.	Datum Aanhingige of Gevoerde Procedures:	21 juni 2006	
Onderdeel 6.	Acquisitielimiet:	25% van de geconsolideerde activa van de Vennootschap	

Elite Aansprakelijkheidsverzekering voor Bestuurders en Commissarissen

Onderdeel 7.	Jaarpremie (exclusief belasting):	EUR 8.026,20
	Belasting:	EUR 1.685,50
	Totaal te betalen bedrag:	EUR 9.711,70
Onderdeel 8.	(a) Uitloopdekking onder artikel 6.(i):	12, 24 of 36 maanden
	Aanvullende premie:	12 maanden: 25% van de in Onderdeel 7 van het Polisblad genoemde jaarpremie
		24 maanden: 50% van de in Onderdeel 7 van het Polisblad genoemde jaarpremie
		36 maanden: 75% van de in Onderdeel 7 van het Polisblad genoemde jaarpremie
	(b) Uitloopdekking onder artikel 6.(i):	12, 24 of 36 maanden
	Aanvullende premie:	12 maanden: 25% van de in Onderdeel 7 van het Polisblad genoemde jaarpremie
24 maanden: 50% van de in Onderdeel 7 van het Polisblad genoemde jaarpremie		
36 maanden: 75% van de in Onderdeel 7 van het Polisblad genoemde jaarpremie		
Onderdeel 9.	Aanvullende Excedent Limiet voor Schade Waarvoor Niet Gevrijwaard Kan Worden:	
	(a) Maximale Individuele Aanvullende Excedent Limiet voor Schade Waarvoor Niet Gevrijwaard Kan Worden:	EUR 250.000,00 of 2,5% van het Verzekerd Bedrag indien dat minder is
	(b) Maximale Collectieve Aanvullende Excedent Limiet voor Schade Waarvoor Niet Gevrijwaard Kan Worden:	EUR 1.000.000,00 of 10% van het Verzekerd Bedrag indien dat minder is
Onderdeel 10.	Crisiskosten:	
	Sub-limiet in totaal:	EUR 50.000,00
Onderdeel 11.	Kosten van Public Relations:	
	Sub-limiet in totaal:	EUR 50.000,00

Elite Aansprakelijkheidsverzekering voor Bestuurders en Commissarissen

Onderdeel 12.	Reputatiebeschermingskosten:	
	Sub-limiet in totaal:	EUR 100.000,00
Onderdeel 13.	Faillissementszittingskosten:	
	Sub-limiet in totaal:	EUR 50.000,00
Onderdeel 14.	Crisiskosten Actie Officiële Instantie:	
	Sub-limiet in totaal:	EUR 1.000.000,00
Onderdeel 15.	Ondernemingskamer Onderzoekskosten:	
	Sub-limiet in totaal:	EUR 100.000,00
Onderdeel 16.	Beslag:	
	Maximale aanvullende limiet:	EUR 500.000,00 of 10% van het Verzekerd Bedrag indien dat minder is
Onderdeel 17.	Polisvoorwaarden:	
	Elite Aansprakelijkheidsverzekering voor Bestuurders en Commissarissen – Nederland – 01/2022 - PV (te zien op http://www.chubb.com/international/netherlands/Elite2022PV.pdf)	
Onderdeel 18.	Clausules:	
	EL7 Uitbreiding dochtermaatschappij EL228 Uitsluiting inloop EL229 Vervangende polis	
Onderdeel 19.	Intermediair:	
	Quintes Noord-Holland B.V. Postbus 461 1430AL Aalsmeer	
	Reden afgifte:	Intermediair

Rotterdam, 31 July 2024

Chubb European Group SE



Chubb European Group SE is een onderneming die valt onder de Franse Wet op de Verzekeringen (Code des Assurances) met registratienummer 450 327 374 RCS Nanterre. Statutaire zetel: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankrijk. Chubb European Group SE heeft een volledig volgestort maatschappelijk kapitaal van €896.176.662 en valt onder het toezicht van de 'Autorité de contrôle prudentiel et de résolution' (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09. Chubb European Group SE, Nederlands bijkantoor, Marten Meesweg 8, 3068 AV Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij tevens onder het gedragtoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

Chubb. Insured.SM

Uitbreiding Dochtermaatschappij

Hiermee wordt aangetekend dat:

(i) Onder **Dochtermaatschappij** als gedefinieerd in artikel 3.12 van de polisvoorwaarden tevens wordt verstaan:

- De aan verzekeringnemer verbonden districten en afdelingen
- Innovatie en Duurzaamheid BV
- IVN, Instituut voor Natuureducatie en Duurzaamheid (KvK 40531540)
- Stichting Veldwerk Nederland

(ii) Enkel met betrekking tot (de **Verzekerde Personen** van) deze **Dochtermaatschappij(en)** is de **Verzekeraar** niet gehouden tot het betalen van enige **Schade** uit hoofde van deze **Polis**:

als deze gebaseerd is op, voortvloeit uit of verband houdt met aanhangige of eerder gevoerde rechtszaken of andere procedures (met inbegrip van maar niet beperkt tot civiele en strafrechtelijke procedures en onderzoeken en procedures en onderzoeken van administratieve aard of ingesteld door een toezichthouder) waarbij **Verzekeringnemer**, een **Dochtermaatschappij**, een **Externe Organisatie** of een **Verzekerde Persoon** betrokken is, en die vóór de desbetreffende in paragraaf 1. vermelde datum ingesteld of op andere wijze aangevangen zijn, of waarbij dezelfde of vrijwel dezelfde feiten en omstandigheden naar voren gebracht worden als bij de desbetreffende aanhangige of reeds gevoerde rechtszaak of andere procedure.

Alle andere voorwaarden van deze polis blijven onveranderd.

Uitsluiting inloop

Hiermee wordt aangetekend dat aan artikel 4, Uitsluitingen, het navolgende wordt toegevoegd:

4.7 Uitsluiting inloop

De **Verzekeraar** is niet gehouden tot het doen van enige betaling voor **Schade** uit hoofde van deze **Polis** als deze gebaseerd is op, voortvloeit uit of verband houdt met een in een **Claim**, omstandigheid of **Onderzoek** beweerde **Onrechtmatige Daad** of gedrag of een reeks samenhangende **Onrechtmatige Daden** of gedragingen die plaatsvonden vóór 21 juni 2006.

Alle andere voorwaarden van deze polis blijven onveranderd.

Vervangende Polis

Hiermee wordt aangetekend dat:

- (i) deze **Polis** een vervanging is van de polis op naam van IVN, Instituut voor Natuureducatie en Duurzaamheid afgegeven d.d. 1 augustus 2023 met polisnummer NLDRNA17116;
- (ii) de polis op naam van IVN, Instituut voor Natuureducatie en Duurzaamheid afgegeven d.d. 1 augustus 2023 met polisnummer NLDRNA17116, voor zover die nog niet is beëindigd, beëindigd is per de ingangsdatum van deze **Polis** en er geen rechten meer ontleend kunnen worden aan die polis.

Alle andere voorwaarden van deze polis blijven onveranderd.

Contact

Chubb European Group SE

Marten Meesweg 8
3068 AV Rotterdam

Postbus 8664
3009 AR Rotterdam

O +31.10.289.3500
F +31.10.289.3599

www.chubb.com/benelux

Over Chubb

Ervaring en kennis

Chubb beschikt over ervaren medewerkers die zowel lokaal als internationaal met u kunnen meedenken over een passende dekking voor uzelf en uw onderneming. Desgewenst kan daarbij een beroep worden gedaan op de expertise van medewerkers binnen ons wereldwijde netwerk, met eigen kantoren in 54 landen.

Schadebehandeling

Snelheid, deskundigheid en klantgerichtheid. Dat is waar de ervaren schadespecialisten van Chubb voor staan. Geen schade is hetzelfde en daarom is ook onze schadebehandeling uniek. Elke claim, ongeacht de aard of omvang, zakelijk of particulier, wordt met dezelfde zorgvuldigheid door de juiste experts afgewikkeld.

Financiële draagkracht en stabiliteit

De verzekeringsprogramma's van Chubb worden ondersteund door de uitstekende financiële positie van de wereldwijde organisatie. Deze sterke positie en ons vermogen om grote schaden te betalen wordt regelmatig bevestigd door onafhankelijke rating bureaus, zoals A.M. Best en Standard & Poors.

Chubb. Insured.SM